**Can. 1519** - § 1. If the guardian, curator, or procurator who is necessary according to the norm of can. 1481, §§ 1 and 3 ceases from that function, the trial is suspended in the

§ 2. Alium autem tutorem vel curatorem iudex quam primum constituat; procuratorem vero ad litem constituere potest, si pars neglexerit intra brevem terminum ab ipso iudice statutum.

**Can. 1520** - Si nullus actus processualis, nullo obstante impedimento, ponatur a partibus per sex menses, instantia perimitur. Lex particularis alios peremptionis terminos statuere potest.

**Can. 1521** - Peremptio obtinet ipso iure et adversus omnes, minores quoque aliosve minoribus aequiparatos, atque etiam ex officio declarari debet, salvo iure petendi indemnitate adversus tutores, curatores, administratores, procuratores, qui culpa se caruisse non probaverint.

**Can. 1522** - Peremptio extinguit acta processus, non vero acta causae; immo haec vim habere possunt etiam in alia instantia, dummodo causa inter easdem personas et super eadem re intercedat; sed ad extraneos quod attinet, non aliam vim obtinent nisi documentorum.

**Can. 1523** - Perempti iudicii expensas, quas quisque ex litigantibus fecerit, ipse ferat.

**Can. 1524** - § 1. In quolibet statu et gradu iudicii potest actor instantiae renuntiare; item tum actor tum pars conventa possunt processus actis renuntiare sive omnibus sive nonnullis tantum.

§ 2. Tutores et administratores personarum iuridicarum, ut renuntiare possint instantiae, egent consilio vel consensu eorum, quorum concursus requiritur ad ponendos actus, qui ordinariae administrationis fines excedunt.

§ 3. Renuntiatio, ut valeat, peragenda est scripto, eademque a parte vel ab eius procuratore, speciali tamen mandato munito, debet subscribi, cum altera parte communicari, ab eaque acceptari vel saltem non impugnari, et a iudice admitti.

**Can. 1525** - Renuntiatio a iudice admissa, pro actis quibus renuntiatum est, eosdem parit effectus ac peremptio instantiae, itemque obligat renuntiantem ad solvendas expensas actorum, quibus renuntiatum fuit.

meantime.

§ 2. The judge, however, is to appoint another guardian or curator as soon as possible; the judge can appoint a procurator for the litigation if the party has neglected to do so within the brief time period established by the judge.

**Can. 1520** - If the parties, without any impediment, propose no procedural act for six months, the trial is abated. Particular law can establish other terms of abatement.

**Can. 1521** - Abatement takes effect by the law itself against all persons, including minors or those equivalent to minors, and must be declared ex officio, without prejudice to the right of seeking indemnity against guardians, curators, administrators, or procurators, who have not proved that they were not negligent.